
SPOLEK PRO ROZVOJ KULTURY V MILEVSKU  

UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU 

 

Jižní Čechy známé i neznámé 
program 26. ročníku cyklu v roce 2024 

 

7 přednášek 
1) Úvodní schůzka (14. 2.) 

 seznámení s programem r. 2024  

 vyřízení administrativy /zápis, vybrání zálohy/ 

 foto-průřez ročníkem 2023 

2) Historie regionu, vládnoucí /i nevládnoucí/ rody. Památky UNESCO a MPR (21. 2.) 

3) Zámky, hrady, tvrze a zříceniny (13. 3.) 

4) Sakrální památky /kostely, kláštery a poutní místa/ a lidová architektura /selské baroko, 

skanzeny/ (27. 3.) 

5) Technické památky vč. rozhleden + Přírodní podmínky /hory, řeky/ a zajímavosti přírodního 

rázu /horniny, kameny, fauna a flóra… naučné stezky…/ (10. 4.) 

Podzim: 

6) Osobnosti regionu /rodiště a působiště napříč žánry – architektura a výtvarné umění, 

literatura, hudba, věda…/ (23. 10.) 

7) Shrnutí ročníku a závěrečná rekapitulace, výhled na r. 2025 (6. 11.) 

 

 

6 celodenních exkurzí 
1) Táborsko (24. 4.) 

 Tábor – Klokoty 

 Sezimovo Ústí – Vila Hany a Edvarda Benešových 

 Kozí Hrádek – zřícenina hradu a naučná stezka, Mistr Jan Hus  

 Chýnov – Bílkův dům a místní hřbitov 

2) Českokrumlovsko (15. 5.) 

 Dívčí Kámen – zřícenina hradu 

 Chvalšiny – Muzeum Schwarzenberského plavebního kanálu  

 Vyšší Brod – klášter (Rožmberská hrobka)  

 Národní přírodní rezervace Čertova stěna 

3) Strakonicko (29. 5.) 

 Blatná – zámecký park, seznámení s historií zámku (bez prohlídky interiérů) 

 Kadov – viklan 

 Hoslovice – vodní mlýn 

 Chelčice – památník Petra Chelčického, kaple a bývalé lázně sv. Máří  

 Lomec – poutní kostel Jména Panny Marie 

4) Jindřichohradecko (12. 6.) 

 Landštejn – zřícenina hradu 

 Slavonice + Cizkrajov – poutní kostel P. M. Montserratské  



 Nová Bystřice – úzkokolejka, Muzeum veteránů 

 Zámek Stráž nad Nežárkou a Ema Destinová – prohlídka interiérů zámku 

 

Podzim: 

5) Českobudějovicko (11. 9.) 

 Dobrá Voda u Č. B. – kostel P. Marie Bolestné + křížová cesta   

 Trocnov – Památník Jana Žižky z Trocnova, archeoskanzen a naučná stezka  

 Zámek Ohrada – Muzeum lesnictví, myslivosti a rybářství  

 Zbudovská blata (Dívčice) – lidová architektura, pomník Jakuba Kubaty  

 Plástovice – selské baroko 

6) Písecko (9. 10.) 

 Písek – Zemský hřebčinec 

 Kestřany – Horní tvrz 

 Albrechtice – unikátní hřbitov 

 Zámek Orlík – procházka parkem, seznámení s historií zámku (bez prohlídky interiérů) 

 

 

Další informace 
 Přednášky se konají vždy ve středu v Loutkovém sále KD od 17:00. 

 Odjezdy na exkurze jsou rovněž ve středu v 7:00 od Sokolovny, předpokládaný návrat je 

mezi 18. a 19. hodinou. 

 Změny termínů a náplně přednášek i exkurzí jsou vyhrazeny – ke změnám může dojít 

v návaznosti na možnosti lektorů, dopravce a správců památek. 

 O případných změnách – zejména v termínech – budete včas informováni. 

 Školné se hradí zálohově 

- první platba 1.000 Kč při zápisu 

- další platba 1.000 Kč v květnu 

- doplatek v září 

 Předpokládaná výše školného je 3. 000 Kč – bude upřesněno v průběhu roku. 

 Všichni účastníci hradí plné školné, a to i v případě, že se některých akcí nezúčastní. 

 Případné nadplánové exkurze budou hrazeny účastníky zvlášť – nejsou součástí programu. 

 Při exkurzích máme obvykle i volná místa, a tedy lze přibrat zájemce z řad veřejnosti. 

 

 

 

 

Kontakty: 
Spolek pro rozvoj kultury v Milevsku 
zapsaný spolek vedený u Krajského soudu v Českých Budějovicích pod č. L 1707 
Nádražní 846, 399 01 Milevsko, IČO: 60082101 
www.spolek-kultura-milevsko.cz, www.fotomilevsko.cz 
 
Vedoucí lektorka: Šárka Semanová, sarka.semanova@centrum.cz, tel. 604 298 092 
Mgr. Josef Bílek, tajemník spolku, lektor, josef.bilek@jiznicechy.org 
Mgr. Martin Třeštík, předseda spolku, info@spolek-kultura-milevsko.cz 
 

http://www.spolek-kultura-milevsko.cz/
http://www.fotomilevsko.cz/
mailto:josef.bilek@jiznicechy.org
mailto:info@spolek-kultura-milevsko.cz

